关于开展“中国心•粤澳情”粤澳青年庆祝
 澳门回归十周年征文、摄影大赛的通知

各地级以上市团委、青联，各高等院校团委，各直属青联：

为庆祝澳门回归十周年，充分展示粤澳青年喜迎澳门回归十周年之情，激发广大青年为祖国发展奉献青春力量，展示当代青年的青春风采，团省委、省青联决定与澳门青年联合会联合开展“中国心•粤澳情”粤澳青年庆祝澳门回归十周年征文、摄影大赛活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

中国心·粤澳情

二、活动时间

2009年11月21日至12月20日

三、组织机构
主办单位：广东省青年联合会、澳门青年联合会

承办单位：《黄金时代》杂志社、广东省青年摄影家协会、南方都市报、网易

四、参赛对象

粤、澳全体青年

五、比赛内容

以文字、摄影作品展示广大粤澳青年热爱祖国、心系祖国之情，反映新中国成立60周年来祖国的巨大变化和伟大成就及澳门回归祖国10周年粤澳青年的爱国之志、报国之心，展示当代青年的青春风采。

六、作品要求

1、作品要求以光明、昂扬为基调，内容健康向上，以自己的亲身经历或见闻，以新颖的视角、独特的感受、具体的细节，表达对澳门回归十周年的真情实感；

2、征文作品以纪实文学为主，散文、随笔，日记等形式均可，字数在3000字以内；

3、摄影作品可以是单幅照片，也可以是组照（4-6幅），存为“.jpg”格式（未经电脑合成处理），长边为1024像素，单幅作品的文件大小不超过300K，以“作者姓名-作品题目”作为每幅（组）参赛作品的文件名，并附创作时间、地点及不超过200字的作品简述，每名参数者提交摄影作品总数不超过15幅（组）；

4、作品投稿截止日期为2009年12月20日。

七、奖项设置

大赛分别设置金、银、铜奖、优秀奖以及单项奖各若干名，奖品另行公布。遴选优秀作品汇编成作品集，同时将在广东、澳门巡回展出优秀摄影作品。

八、评选规则

分别成立征文、摄影大赛评审委员会。作品获奖以评委打分为准。

九、投稿方式

征文稿件：发至邮箱：huangjinshidai@vip.163.com，也可邮寄至广州市越秀区寺贝通津1号黄金时代杂志社，邮政编码：510080。

摄影作品：发至邮箱：gdyphoto@163.com，也可刻录光盘邮寄至广州市东华南路19号广湾18商务港B座4楼415室广东省青年摄影家协会，邮政编码：510100。

所有邮件均要在主题上注明“粤澳青年庆祝澳门回归十周年征文、摄影大赛”，并且注明作者简介、联系地址、电话和电子邮箱，并提供100字以内的个人简介及个人生活照片一张。

十、参赛说明

1、作品必须为原创，如发现抄袭、弄虚作假和剽窃行为，将取消参赛资格。作品如涉及肖像权、著作权等法律纠纷，责任均由作者自负；

2、本次大赛不收参赛费，不退稿，请作者自留底稿；大赛组委会有权编印获奖作品集并在相关网站进行宣传；

3、《青年领袖》、《生力军》、《黄金时代》等杂志以及大赛官方网站http：//daxue.163.com/yaqn将不定期择优选登作品。

十一、有关要求

1、开展本次大赛是粤澳青年庆祝澳门回归十周年系列活动的重要内容。各地、各单位要高度重视，加强领导，广泛宣传，充分调动各界青年参与大赛的主动性和积极性。

2、各地、各单位积极协调配合，认真细致地组织好本地区的比赛初选工作，做好本地区、本单位参赛作品的发动、收集和上报工作。

联系人：郭炜城

联系电话：020—87185609

共青团广东省委员会            广东省青年联合会

二○○九年十一月十九日